
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07.11.2023 № 9/16 
 

О проведении праздников и 
мероприятий муниципального 
округа Вешняки в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях 

воинской славы и памятных датах России», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 ноября 2006 года № 716 «О порядке проведения дней воинской славы 

России и мероприятий, посвященных памятным датам России», пунктом 2 части 2 

статьи 6 Устава муниципального округа Вешняки в городе Москве,  

 

Совет депутатов муниципального округа Вешняки 

РЕШИЛ: 
 
1. Установить проведение праздников и мероприятий муниципального округа 
Вешняки в 2024 году (Приложение). 

2. Финансирование данных мероприятий осуществляется за счет бюджета 

муниципального округа Вешняки. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте муниципального округа www.veshnyaki.su. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Вешняки А.Н. Савидова. 

 

Глава муниципального  

округа Вешняки                                                                    А.Н. Савидов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.veshnyaki.su/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Вешняки  

от 07.11.2023 № 9/16  

 

Перечень для проведения праздников и мероприятий 

муниципального округа Вешняки в 2024 году 

 

№ Название праздника или  мероприятия Дата проведения 

Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию 

1 День памяти о россиянах, исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества 

февраль 

 

2 Мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию  в муниципальном округе Вешняки:   

«День защитника Отечества в Вешняках» 

февраль 

3 Мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию  в муниципальном округе Вешняки: 

«День призывника» 

март-апрель 

4 Мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию  в муниципальном округе Вешняки: 

«День Победы в Вешняках» 

1 – 11 мая 

5 Проведение местных  мероприятий и праздников в 

муниципальном округе Вешняки: «День России в 

Вешняках» 

12 июня 

6 Мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию  в муниципальном округе Вешняки: 

«День памяти и скорби в Вешняках» 

22 июня 

7 День разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск в Курской битве 

23 августа 

8 Мероприятия по военно-патриотическому 

воспитанию в муниципальном округе Вешняки: 

«День призывника» 

сентябрь-октябрь 

9 День начала контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских войск в битве под 

Москвой в 1941 году 

1-10 декабря 



10 День Героев Отечества   9 декабря 

Местные праздники 

1 Проведение местных  мероприятий и праздников в 

муниципальном округе Вешняки: «День защиты 

детей в Вешняках» 

1-10 июня 

2 Проведение местных  мероприятий и праздников в 

муниципальном округе Вешняки: «День образования 

района Вешняки» 

25 октября 

 

 

 

 

 


